Croick:rcacy

e 2021 & A H AW Y TF HAAF
(rrETdfaa srfedca s
3 2021 F YHE ATRAF I
(0 T #)

T AT § AEATaF HHS

frawor qTE HeTATA | U 2021 TAF 1 gfeera
2021-22 qRCfas 3hs arer ¥ qd ay $Y
N 3% Jrafer

1. ToTEd Ireadn 95257.60 5004.79 5.25 5.51
(F) AT 49460.75 3755.22 7.59 2.22
(i) SrTadn 16000.00 1475.72 9.22 0.94
(i) T TAT ToiIhoT B 2890.05 273.47 9.46 3.29
(iii) 8- TroTE 87.43 6.99 7.99 0.00
(iv) feshraw 6027.76 634.77 10.53 4.03
(v) ST 3cUTE Yoo 7002.54 468.24 6.69 0.00
(vi) HTH R gEaey $r faufa 12026.71 707.90 5.89 4.44
(vii) TEGIT TUT QaT3H TR 377 Y AT Yo 5426.26 188.14 3.47 0.45
(@) F e JoTea 7758.48 195.04 2.51 2.37
(3T)  FETIT JHefeleT 3R 37Tt 38038.37 1054.53 2.77 11.80
2. Yolera wIfeaar (1+2) 24244.67 -852.52 -3.52 -1.28
() ol AR IURT AT agelr 5.00 22.94 458.78 5.83
(@) 3T wifcaar
(A1) FUR IAT A SIATE 24239.67 -875.46 -3.61 -1.30
3. Fd wifeaar 119502.27 4152.26 3.47 4.04
4. TSIEG oUY (F+ T+ T+ T+ 07) 103879.90 3995.46 3.85 4.69
() T WA WFIY 48358.00 783.26 1.62 2.65
(@) SIS I TR FIF 20315.52 1005.11 4.95 531
(M) A / FHAGH W IATE 23439.38 1718.72 7.33 6.61
(@) REARITY 11767.00 488.37 4.15 4.23
(3) dfcaSI eIy 0.00 0.00 0.00 #DIV/0!
5. Yolerd 49 (F+ ) 14134.27 3.56 0.03 0.04
() Yol W W = (& f&ar (@) 14088.91 341 0.02 0.01
(@) ddeT / HAGY W Yalard a7 45.36 0.15 0.33 5.60
6. Q¥ BT @Y
(i) WHET &aF
(F) T 53718.95 2244.53 4.18 4.80
(@) Ygoferd 643.79 0.15 0.02 0.02
(i) WSS &
() T 26979.64 1405.32 5.21 5.62
(@) Ygoferd 6831.54 1.83 0.03 0.03




(i)

s &

(F) TeTEd 19122.78 158.27 0.83 2.39
(@) Yeiard 6658.94 1.58 0.02 0.05
(iv) WETIaT 3refere 3R 3rererer 4058.54 187.34 4.62 9.04
7. % SUY (4+5) 118014.17 3999.02 3.39 4.24
8. RaRa#rwasur 1488.10 153.25 10.30 5.67
9. orEd aElY (+) / FHAY () [1-4 (F)] -8622.30 1009.33 -11.71 -4.74
10. Ul et (+) / FHY (-) [1+2 (F) + 2(F)] — (7+ 8) -24239.67 875.46 -3.61 -1.67
11, wiafAF FA (-) / FfaReTFT (+) -3924.15 1880.57 -47.92 536.20

[142 () + 2(H)] — [4 (P)+ (3T) + (E1)+ (UT) + 5 + 8]




371U 2021 ATE & ATRAS oI A FTFATold of b I 1@l T sIRT

0] 9Ted g3 ¥ & FROT BST I=”AT
IS Aesa @
G A | Roeraw | s Aw | Roaraw | RaRa v T

QAT / 91.T.3.

21

21

AT FRT AVISST

213

213

dol HUTST

39

39

R




AT 3iTha &1
HI [T

(&& mfAw @3t Y A TEAT 1(F) 1 T FTdH)

ULE]

(F3 39 H)

2021-22

2020-21

AT+

aTTHT

AR+

erTHT

3755.22

3755.22

1107.86

1107.86




YITHY 3ThaT &7

LAE]

F Aot ToET

(& ATfA® @3t F A F&AT 1(T) A TH FAF)

(F3 39 H)

2021-22

2020-21

AT+

aTTHT

A+

SeTTHT

195.04

195.04

191.08

191.08




ITTHY 3HTHST FT Y9

HETAAT ITeT 31X 3rerere

(& s A@3it A A TEAT 1 (M) A TF FHaSH)

(F3 39 H)

2021-22

2020-21

AT+

aTTHT

AR+

erTHT

1054.53

1054.53

3551.85

3551.85




YITHY 3ThaT &7

LAE]

Fo 3 SURY Y e

(& ATfA® @3t i Ag TE&AT 2 (F) HY TH FTAF)

(F3 39 H)

2021-22

2020-21

AT+

aTTHT

A+

SeTTHT

22.94

22.94

2.65

2.65




WaTTHT 3HTRST &1 Ju=
3=y wifeaat

(& AR A@3it Fr A TE&AT 2 (@) FI TFH FTAF)

(F3 39 H)

2021-22

2020-21

AT+

aTTHT

A+

SeTTHT




WaTTHT 3HTRST HT a7
YU TUT He T SaTe

(& ATfAS @3t Y Ag TE&AT 2 (1) A T FAF)

(F3 39 H)

2021-22

2020-21

AT+

aTTHT

A+

SeTTHT

-875.46

-875.46

-313.91

-313.91




WaTTHT 3HTRST T
el FTieadr

(& AT st Y A5 §E&AqT 3 H TF FTAF)

LAE]

(s T &)

2021-22

2020-21

AT+

aTTHT

A+

SeTTHT

4152.26

4152.26

4539.53

4539.53




YAATHT 3THST T

LAE]

TSIET @Td W FI9

(& ATFAF AT Y A TEAT 4 (F) Y TF 3Telh)

(S TIX H)

2021-22

2020-21

A+

amHT

A+

SaTTHY

783.26

783.26

1073.96

1073.96




YITHY 3ThaT &7

LAE]

TSl HITCATT I 99

(& AT dansit Y A FEAT 4 (@) B UF FTAF)

(F3 39 H)

2021-22

2020-21

AT+

aTTHT

A+

SeTTHT

1005.11

1005.11

1012.43

1012.43




YT 3HThaeY T 99T

AdeT / ASGY W ASIEq qF

(@ A1fAe @3t Fr A FEAT 4 (1) Y T FAF)

(F3 39 H)

2021-22

2020-21

AT+

aTTHT

A+

SeTTHT

1718.72

1718.72

1579.19

1579.19




YAATHT 3THST T
TreT X @

(& A @3t i A FE&AT 4 (9) Y TF FAF)

LAE]

(S TIX H)

2021-22

2020-21

A+

amHT

A+

SaTHY

488.37

488.37

518.42

518.42




YT 3HThaeY T 99T
gfead Wy

(& F1fA @3t Y A TEAT 4 (3) H T FTAF)

(F3 39 H)

2021-22

2020-21

AT+

aTTHT

A+

SeTTHT

0.00

0.00

301.19

301.19




YT 3HThaeY T 99T
Uit @I 9 &9

(& AT @3 A A HEAT 5 (F) B U FTF)

(F3 39 H)

2021-22

2020-21

AT+

aTTHT

A+

SeTTHT

341

341

1.52

1.52




YITHT 3Th3T T I9F

dde / ASGY X ISl leTd aq

(& AT @3t Y A HEIAT5 (@) FHT Th FdH)

(F3 39 H)

2021-22

2020-21

A+

aTTHT

AR+

erTHT

0.15

0.15

2.82

2.82




YAATHT 3THST T

LAE]

fFafa 5t va 38w

(& ATFAF QW3 HY A TEAT 8 A T Felah)

(S TIX H)

2021-22

2020-21

A+

amHT

A+

SaTHY

153.25

153.25

50.00

50.00




YT 3HThaeY T 99T

e a2 (+) / FHY (-) [1-4 (F)]

(@ FfAw @3t I #7Ag FEAT9 T TF FAS)

(s T &)

2021-22

2020-21

AT+

aTTHT

A+

SeTTHT

1009.33

1009.33

365.60

365.60




YAATHT 3THST T

LAE]

gafafaT Saft (+) / F4 ()

(& AT A@T3it FY A FEAT 10 FHY TF 3TAF)

(S TIX H)

2021-22

2020-21

A+

amHT

A+

SaTHY

875.46

875.46

313.91

313.91




YITHY 3THST HT IIH

T fAF FHY (-) / AT (+)

(& AT W31t Y A TEAT 11 FY T 3TAH)

(S TIX H)

2021-22

2020-21

A+

amHT

A+

SaTTHY

1880.57

1880.57

1326.33

1326.33




