पंजाब सरकार अप्रैल 2021 के अंत में लेखाओं की एक झलक (अलेखापरीक्षित अन्नित्म आंकडें) अप्रैल 2021 के प्रमुख मासिक सूचक

(p)					
		बजट अनुमान	अप्रैल 2021 तक	बजट अनुमाना स का प्र	वास्तविक आंकडें तिशत
विवर	ग	2021-22	वास्तविक आंकडें	चालू वषॅ	पूर्व वषँ की अनुरुप अवधि
1.	राजस्ब प्राप्तियाँ	95257.60	5004.79	5.25	5.51
(क)	कर राजस्व	49460.75	3755.22	7.59	2.22
(i)	जी.एस.टी.	16000.00	1475.72	9.22	0.94
(ii)	स्टाम्प तथा पंजीकरण फ़ीस	2890.05	273.47	9.46	3.29
(iii)	भू- राजस्ब	87.43	6.99	7.99	0.00
(iv)	बिक्री कर	6027.76	634.77	10.53	4.03
(v)	राज्य उत्पाद शूल्क	7002.54	468.24	6.69	0.00
(vi)	संघ कर पर हिस्सेदारी की सिथति	12026.71	707.90	5.89	4.44
(vii)	वस्तूओं तथा सेवाओं पर अन्य कर तथा शूल्क	5426.26	188.14	3.47	0.45
(ख)	कर भिन्न राजस्व	7758.48	195.04	2.51	2.37
(ग)	सहायता अनुदान और अंशदान	38038.37	1054.53	2.77	11.80
2.	पूँजीगत प्राप्तियाँ (1+2)	24244.67	-852.52	-3.52	-1.28
(क)	कज्रे और उधारों की वसूली	5.00	22.94	458.78	5.83
(ख)	अन्य प्राप्तियाँ				
(ग)	उधार तथा अन्य देयताएँ	24239.67	-875.46	-3.61	-1.30
3.	कुल प्राप्तियाँ	119502.27	4152.26	3.47	4.04
4.	राजस्व व्यय (क+ ख+ ग+ घ+ ण)	103879.90	3995.46	3.85	4.69
(क)	राजस्व खाते पर क्यय	48358.00	783.26	1.62	2.65
(ख)	ब्याज भुगतान पर क्यय	20315.52	1005.11	4.95	5.31
(ग)	वेतन / मजदूरी पर राजस्व व्यय	23439.38	1718.72	7.33	6.61
(घ)	पेंशन पर खर्च	11767.00	488.37	4.15	4.23
(롱)	सब्सिडी पर व्यय	0.00	0.00	0.00	#DIV/0!
5.	पूँजीगत व्यय (क+ ख)	14134.27	3.56	0.03	0.04
(क)	पूंजी खाते पर व्यय (के सिवा (ख))	14088.91	3.41	0.02	0.01
(ख)	वेतन / मजदूरी पर पूँजीगत व्यय	45.36	0.15	0.33	5.60
6.	सेक्टर वाइज खर्च				
(i)	सामान्य क्षेत्र				
(क)	राजस्व	53718.95	2244.53	4.18	4.80
(ख)	पूँजीगत	643.79	0.15	0.02	0.02
(ii)	सामाजिक क्षेत्र				
(क)	राजस्व	26979.64	1405.32	5.21	5.62
(ख)	पूँजीगत	6831.54	1.83	0.03	0.03
L		J	I	ı	

(iii)	आर्थिक क्षेत्र				
(क)	राजस्व	19122.78	158.27	0.83	2.39
(ख)	पूँजीगत	6658.94	1.58	0.02	0.05
(iv)	सहायता अनुदान और अंशदान	4058.54	187.34	4.62	9.04
7.	कुल व्यय (4+5)	118014.17	3999.02	3.39	4.24
8.	वितरित क्रजे एवं उधार	1488.10	153.25	10.30	5.67
9.	राजस्व बेशी (+) / कमी (-) [1-4 (क)]	-8622.30	1009.33	-11.71	-4.74
10.	राजवित्तिय बेशी (+) / कमी (-) [1+2 (क) + 2(ख)] — (7+ 8)	-24239.67	875.46	-3.61	-1.67
11.	प्राथमिक कमी (-) / अतिरिक्त (+) [1+2 (क) + 2(ख)] — [4 (क)+ (ग) + (घ)+ (ण) + 5 + 8]	-3924.15	1880.57	-47.92	536.20

अप्रैल 2021 माह के मासिक लेखे में सम्मिलित न किये गये लेखों का ब्यौरा

	देय		प्राप्त हुआ		निम्न के कारण छोडा गया		
स्रोत	चालू माह	पिछला माह	चालू माह	पिछला माह	गैर प्राप्ति	विलम्ब से प्राप्ति	अन्य
खजाना / पी.ए.ओ.	21	_	21	_	_	_	_
निर्माण कार्य मणडल	213	-	213	_	ı	-	_
वन मणडल	39	-	39	_	ı	-	1
अन्य	_	_	_	_	_	_	_

प्रगामी ऑकडों का प्रपत्र कर राजस्व (देखें मासिक लेखाओं की मद संख्या 1(क) की एक झलक)

	202	1-22	2020-21	
मास	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	3755.22	3755.22	1107.86	1107.86
मई				
जून				
जून जूलाई				
अगस्त				
सितम्बर				
अक्तूबर				
नवम्बर				
दिसम्बर				
जनवरी				
फरवरी				
मार्च (प्रारम्भिक)				

प्रगामी ऑकडों का प्रपत्र कर भिन्न राजस्व (देखें मासिक लेखाओं की मद संख्या 1(ख) की एक झलक)

मास	202	1-22	2020-21	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	195.04	195.04	191.08	191.08
मई				
जून जूलाई				
जूलाई				
अगस्त				
सितम्बर				
अक्तूबर				
नवम्बर				
दिसम्बर				
जनवरी				
फरवरी				
मार्च (प्रारम्भिक)				

प्रगामी ऑकडों का प्रपत्र सहायता अनुदान और अंशदान (देखें मासिक लेखाओं की मद संख्या 1 (ग) की एक झलक)

मास	202	1-22	2020-21	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	1054.53	1054.53	3551.85	3551.85
मई				
जून				
जूलाई				
अगस्त				
सितम्बर				
अक्तूबर				
नवम्बर				
दिसम्बर				
जनवरी				
फरवरी				
मार्च (प्रारम्भिक)				

प्रगामी ऑकडों का प्रपत्र कजे और उधारों की वसूली (देखें मासिक लेखाओं की मद संख्या 2 (क) की एक झलक)

PTV CIVIE)				
मास	2021-22		202	0-21
VIIXI	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	22.94	22.94	2.65	2.65
मई				
जून				
जून जूलाई				
अगस्त				
सितम्बर				
अक्तूबर				
नवम्बर				
दिसम्बर				
जनवरी				
फरवरी				
मार्च (प्रारम्भिक)				

प्रगामी ऑकडों का प्रपत्र अन्य प्राप्तियाँ (देखें मासिक लेखाओं की मद संख्या 2 (ख) की एक झलक)

मास	2021-22		2020-21	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	_	ı		_
मई				
जून				
जून जूलाई				
अगस्त				
सितम्बर				
अक्तूबर				
नवम्बर				
दिसम्बर				
जनवरी				
फरवरी				
मार्च (प्रारम्भिक)				

प्रगामी ऑकडों का प्रपत्र उधार तथा अन्य देयताएँ (देखें मासिक लेखाओं की मद संख्या 2 (ग) की एक झलक)

मास	202	1-22	2020-21	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	-875.46	-875.46	-313.91	-313.91
मई				
जून जूलाई				
जूलाई				
अगस्त				
सितम्बर				
अक्तूबर				
नवम्बर				
दिसम्बर				
जनवरी				
फरवरी				
मार्च (प्रारम्भिक)			_	

प्रगामी ऑकडों का प्रपत्र कुल प्राप्तियाँ (देखें मासिक लेखाओं की मद संख्या 3 की एक झलक)

मास	202	1-22	2020-21	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	4152.26	4152.26	4539.53	4539.53
मई				
जून				
जूलाई				
अगस्त				
सितम्बर				
अक्तूबर				
नवम्बर				
दिसम्बर				
जनवरी				
फरवरी				
मार्च (प्रारम्भिक)				

प्रगामी ऑकडों का प्रपत्र राजस्व खाते पर क्यय (देखें मासिक लेखाओं की मद संख्या 4 (क) की एक झलक)

मास	202	1-22	2020-21		
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी	
अप्रैल	783.26	783.26	1073.96	1073.96	
मई					
जून जूलाई					
जूलाई					
अगस्त					
सितम्बर					
अक्तूबर					
नवम्बर					
दिसम्बर					
जनवरी					
फरवरी					
मार्च (प्रारम्भिक)					

प्रगामी ऑकडों का प्रपत्र ब्याज भुगतान पर क्यय (देखें मासिक लेखाओं की मद संख्या 4 (ख) की एक झलक)

मास	202	1-22	2020-21	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	1005.11	1005.11	1012.43	1012.43
मई				
जून जूलाई				
जूलाई				
अगस्त				
सितम्बर				
अक्तूबर				
नवम्बर				
दिसम्बर				
जनवरी				
फरवरी				
मार्च (प्रारम्भिक)				

प्रगामी ऑकडों का प्रपत्र वेतन / मजदूरी पर राजस्व व्यय (देखें मासिक लेखाओं की मद संख्या 4 (ग) की एक झलक)

	2021-22		2020-21	
मास	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	1718.72	1718.72	1579.19	1579.19
मई				
जून				
जून जूलाई				
अगस्त				
सितम्बर				
अक्तूबर				
नवम्बर				
दिसम्बर				
जनवरी				
फरवरी				
मार्च (प्रारम्भिक)				

प्रगामी ऑकडों का प्रपत्र पेंशन पर खर्च (देखें मासिक लेखाओं की मद संख्या 4 (घ) की एक झलक)

मास	2021-22		2020-21	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	488.37	488.37	518.42	518.42
मई				
जून				
जून जूलाई				
अगस्त				
सितम्बर				
अक्तूबर				
नवम्बर				
दिसम्बर				
जनवरी				
फरवरी				
मार्च (प्रारम्भिक)				

प्रगामी ऑकडों का प्रपत्र सब्सिडी पर व्यय (देखें मासिक लेखाओं की मद संख्या 4 (ड) की एक झलक)

				(47(15 (74 61)
1111	2021-22		2020-21	
मास	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	0.00	0.00	301.19	301.19
मई				
जून				
जून जूलाई				
अगस्त				
सितम्बर				
अक्तूबर				
नवम्बर				
दिसम्बर				
जनवरी				
फरवरी				
मार्च (प्रारम्भिक)				

प्रगामी ऑकडों का प्रपत्र पूंजी खाते पर व्यय (देखें मासिक लेखाओं की मद संख्या 5 (क) की एक झलक)

	2021-22		2020-21	
मास	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	3.41	3.41	1.52	1.52
मई				
जून जूलाई				
जूलाई				
अगस्त				
सितम्बर				
अक्तूबर				
नवम्बर				
दिसम्बर				
जनवरी				
फरवरी				
मार्च (प्रारम्भिक)				

प्रगामी ऑकडों का प्रपत्र वेतन / मजदूरी पर पूँजीगत व्यय (देखें मासिक लेखाओं की मद संख्या 5 (ख) की एक झलक)

मास	2021-22		2020-21	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अ प्रैल	0.15	0.15	2.82	2.82
मई				
जून जूलाई				
जूलाई				
अगस्त				
सितम्बर				
अक्तूबर				
नवम्बर				
दिसम्बर				
जनवरी				
फरवरी				
मार्च (प्रारम्भिक)				

प्रगामी ऑकडों का प्रपत्र वितरित क्रजे एवं उधार (देखें मासिक लेखाओं की मद संख्या 8 की एक झलक)

मास	2021-22		2020-21	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	153.25	153.25	50.00	50.00
मई				
जून				
जून जूलाई				
अगस्त				
सितम्बर				
अक्तूबर				
नवम्बर				
दिसम्बर				
जनवरी				
फरवरी				
मार्च (प्रारम्भिक)				

प्रगामी ऑकडों का प्रपत्र राजस्व बेशी (+) / कमी (-) [1-4 (क)] (देखें मासिक लेखाओं की मद संख्या 9 की एक झलक)

मास	2021-22		2020-21	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	1009.33	1009.33	365.60	365.60
मई				
जून जूलाई				
जूलाई				
अगस्त				
सितम्बर				
अक्तूबर				
नवम्बर				
दिसम्बर				
जनवरी				
फरवरी				
मार्च (प्रारम्भिक)				

प्रगामी ऑकडों का प्रपत्र राजवितिय बेशी (+) / कमी (-) (देखें मासिक लेखाओं की मद संख्या 10 की एक झलक)

मास	2021-22		2020-21	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	875.46	875.46	313.91	313.91
मई				
जून				
जून जूलाई				
अगस्त				
सितम्बर				
अक्तूबर				
नवम्बर				
दिसम्बर				
जनवरी				
फरवरी				
मार्च (प्रारम्भिक)				

प्रगामी ऑकडों का प्रपत्र प्राथमिक कमी (-) / अतिरिक्त (+) (देखें मासिक लेखाओं की मद संख्या 11 की एक झलक)

मास	2021-22		2020-21	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	1880.57	1880.57	1326.33	1326.33
मई				
जून जूलाई				
जूलाई				
अगस्त				
सितम्बर				
अक्तूबर				
नवम्बर				
दिसम्बर				
जनवरी				
फरवरी				
मार्च (प्रारम्भिक)				